[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2007 года

          № 12
О поддержании общественного порядка при чрезвычайных ситуациях
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера» и в целях обеспечения и поддержания общественного порядка в местах возникновения чрезвычайных ситуаций, постановляю:

1. Возложить организацию поддержания и охрану общественного порядка при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в сельском поселении Верхнеказымский на участкового уполномоченного милиции Шелудкова Н.Н.

2. Основными задачами для организации поддержания и охраны общественного порядка при возникновении чрезвычайных ситуаций считать:

- определение совместно с председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Верхнеказымский зоны чрезвычайной ситуации, ее характер и масштаб;

- организация оцепления и регулирование движения транспорта и людей в зоне чрезвычайной ситуации, в целях обеспечения безопасности при проведении аварийно – спасательных и других неотложных работ;
- участие в оповещении и информировании населения о действиях в условиях чрезвычайной ситуации

- обеспечение эвакуационных мероприятий;

- охрана материальных, культурных ценностей и имущества граждан, оставшихся без присмотра, пресечение мародерства;

- учет потерь населения;

- принятие неотложных мер по спасению людей, оказанию им первой медицинской помощи;

- участие в проведении карантинных мероприятиях во время эпидемии.

3. Меры по поддержанию общественного порядка, количество привлекаемых сил и средств в условиях чрезвычайной ситуации определяется участковым оперуполномоченным сельского поселения Верхнеказымский по согласованию с председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Верхнеказымский, исходя из характера, масштаба и особенностей чрезвычайной ситуации

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения
                                                                              Г.Н. Бандысик